nae pompis dyaboli pppandis.  
**De cathetismo ⁊ excoisimo.**  
**N**am at itrogato ⁊ repposio fidei  
 fit i cathetismo cu ⁊ addit exco  
 isimo. **A**nte baptsimu em fit ca  
 thetismo ⁊ excoisimo. p q cathet  
 cathetismo se excoisimo: ubi ab eo  
 q ia fide istructy e aduina uita pel  
 lat. **Excoisimo** de gto i latinu dr ad  
 iuraro: cathetismo qnuctio. **Cathe**  
**zizare** qritue e: ut de simbolo ar  
 rudimens fidei ~~excoisim~~ excoisimare  
 aduinae: ut exi ab eo spu imude.  
**S**ymbolu dr signu ul' collatio ⁊  
**S**ignu q eo fideles ab infidelibz dis  
 cruit: collatio q i tong fidei suffi  
 nencia ⁊ itegtas collata e. **Cathe**  
**isimo ⁊ excoisimo** neophitoy st: ma  
 gisq sacmentalia qm sacmenta diri  
 dnt: neophitoy nouus ul' nouing  
 mptat ul' rudis. **E**t dr neophitoy  
 mup ad fide quisus: ul' i disciplina  
 religiose qnsaroms rudis. **H**er igit  
 pcedit baptsimu. no q sine isto  
 no posset ee uerq baptsimo. sed  
 ut baptsimandq i fide istruat: ⁊ stat  
 ⁊ cu debite fiat demiteps: ⁊ ut  
 dyaboli pias ab eo mmiat. **U**nde  
**rabano.** **A**n baptsimu catheti  
 zandi i hoie dz pueme officiu.  
 ut fidei cathetismo accipiat ru  
 dimetu: ⁊ stat cu debite dem  
 teps fiat. **En augu.** puuli exsufflat  
 ⁊ excoisimant ut pellat ab eis dy  
 aboli pias: ne ia a terndat eos  
 subite ne baptsimu asequant.  
**S**o g i infantibz catua dei ex  
 sufflat ul' excoisimat: sed dyabola  
 ut recedat ab homie.

gustavit corruptione non videbit.  
 Illud datum fuit antiquis per trinitatem  
 in aere rubi. ubi submissis egyptiis  
 liberati sunt hebrei: ita hoc celeste  
 manna non in renatis per panem  
 manna ille corporalis panis antiquus  
 ad terram promissionis per desertum adduxit.  
 Hec est celestis fides huius mundi desertum  
 trinitatem in rebus subuehit: non in re  
 vaticum appellat: quia in via nos  
 reficiens in patriam usque perducit. **Sic**  
 ergo in manna rubo figura huius baptismi  
 pressit: ita in manna figuratio dominum  
 corpus. **Hec duo sacramenta demon-**  
**strata sunt ubi de late christi sanguis**  
**et aqua fluverunt: quia christus per sang-**  
**uine redemptionis et aqua ablutionis**  
**nos redimeat a dyabolo venit et a**  
**patrio: sicut israelitas per sanguine agni**  
**paschalis ab exterminatione et ab egypti-**  
**is liberati per aquas maris.**

**De melchisedech pane et vini obtulit**

**H**uius autem sacramenti ritum  
 melchisedech ostendit: ubi panem  
 et vinum abrahe obtulit: non ut ait  
 ambrosius intelligi dat: antea esse sac-  
 ramenta christianorum quam iudeorum sacramenta.

**De institutione sacramenti.**

**H**ec etiam alia consideranda oc-  
 currit in hoc sacramentum.  
 institutione. forma. et res. **Sacramentum dominus**  
**instituit: quoniam per typicum agni corpus**  
**et sanguine suum dedit: cena discipulis.**  
**non eusebius ensteno: quia**  
**corpus assumptum ablatum est ab oculis**  
**et illatum sordibus nostre est ut die**  
**tene sacramentum nobis corpus et sang-**  
**uine consecraret: ut coleret iugiter per-**  
**missum quod semel offerretur per panem.**  
**forma uero ibi est qua ipse ibidem edidit**  
**dicens: Hoc est corpus meum. Et per**

**Hic est sanguis meus. Cum enim haec uerba**  
**proferunt: consilio sic panis et uinum in**  
**substantiam corporis et sanguinis christi: reliqua**  
**ad laudem dei dicuntur. non ambrosius: sermo**  
**christi operatur hoc sacramentum. quia primo in**  
**matia mutat et sic ex pane fit corpus**  
**christi: et uinum cum aqua calice immixtum**  
**fit sanguis et sectione ubi celestis des-**  
**secratis quibus fit uinis: Attende quod**  
**sunt uerba. Accipite et comedite ex**  
**hoc omnes. Hoc est corpus meum. Et uinum**  
**Accipite et bibite ex hoc omnes. Hic**  
**est sanguis meus. per reliqua omnia**  
**quod dicitur: laus deo deferret. **Deo primum****  
**tit per apostolo et per regibus **Ita unquam****  
**Credendum est quod in uerbo christi sacramenta**  
**operantur: reliqua omnia nichil aliud sunt**  
**quam laudes uel obsecrationes fidelium**  
**et petitiones. Ante quod sit institutum et for-**  
**ma huius sacramenti. Ubi in consideratione**  
**dignum est quod illud sacramentum per cenam**  
**dedit discipulis. **Ubi et ipse ipse****  
**ad uisibilia per hunc maiestatis migra-**  
**tionis celebrato cum discipulis christo**  
**pascha. quoddam ~~uicium memorabile~~**  
**memoriale. eis commendat: uolens sub**  
**ipse panis et uinum corpus suum et sanguinem**  
**tradidit eis: ut ostenderet ueteris legis**  
**sacramenta in quibus proprium erat agni**  
**paschal sacrificium in morte sua firmari**  
**at noue legis sacramenta subsistere: et**  
**quibus extollit in ipsum eucharistie. Ideo**  
**etiam per alia dedit: ut hoc uinum ar-**  
**ctius memoriam et fidei discipulorum et ab**  
**entia deinceps frequentaretur: sed non**  
**exinde disciplina sumit et postea**  
**ut per alios ritus sumat: potius a**  
**ieiuniis sumi oportet sicut apostolo docet.**  
**ut singulari reuerentia diiudicet.**

no mo sacramentali sed & spūaliē  
a malis uō tm sacramentali. i. sub  
sacramento s; sub spū uisibili  
carne ē de uigine sup̄ta & sanguē  
p nobis fusu sumi. sed nō nisi  
tam q tm bonor ē. qd pbat tes  
timonio. **Gregē ait:** Et qdē i p̄dō  
bq & idigne sumentib; uēa ē cad  
et uerus sanguis: sed eētia non  
salubri efficiētia. **Itē aug.** Multi  
accipiūt idigne corp; xpi de q; b;  
ait: **ap̄lus.** R' manducat & bibit  
calicē dñi idigne: iudiciū s man  
ducatur & bibit: p qd dorem q caue  
dū sit male accipē bonū. **Itē em**  
fīm ē malū dū male accipit bonū.  
sicut eronē ap̄lo fīm ē bonū. dū  
bū accipit malū. s; dū stimula sa  
thane panent p̄ccat. **Erigo & mala**  
psūt bono sicut angeli sathane  
**paulo:** & sancta obsūt malis. **+**  
**Bonus** sūt ad salutē: mal' ad iu  
diciū. **Un** q manducat idigne iu  
diciū s manducat & bibit: nō q  
res iā mala ē. sed quia malū male  
accipit qd bonū ē. **Idem** Indigne  
q; sumēs corp; xpi nō efficiūt: ut q  
malū ē malū sit qd accipit: ut q  
nō ad salutē accipit nil accipiat.  
**Corp; em** & sanguis dñi nichilo  
mīn; eāt i illis q; b; ait **ap̄lus.**  
**R' manducat rē.** Hīs aliq; plu  
b; ostendit: q enā a mal' uin corp;  
xpi & sanguis sumit: s; sacmēta  
lit nō spūaliē. **De quōsdā**  
**ūbor** itelligētia.